La Commenda dell'Ordine Piano:

12 Luglio 1912. — Al Dott. Emilio Pestalozzi, della diocesi di Basilea.

La Commenda dell'Ordine di S. Gregorio Magno, classe civile:

10 Luglio 1912. — Al Sig. Dott. Francesco dei Conti Panciera di Zoppola, della diocesi di Concordia.

11 Luglio. — Al Sig. Giovanni Tommaso Wancura, dell'archidiocesi di Vienna.

Il Cavalierato dell'Ordine di S. Gregorio Magno, classe civile:

13 Luglio 1912. — Al Sig. Gustavo Dufour, Ingegnere navale, dell'archidiocesi di Genova.

— Al Sig. Mario Palau, della medesima archidiocesi.

19 Luglio. — Al Sig. Alfeo Motheau, della diocesi di Châlons-sur-Marne.

23 Luglio. — Al Sig. Barone Giuseppe de Crawhez, Borgomastro di Spa, della diocesi di Liegi.

Il Cavalierato dell'Ordine di S. Gregorio Magno, classe militare:

8 Luglio 1912. — Al Sig. Giorgio Moeser, Ufficiale nell'esercito Prussiano a Darkehmen.

Il Cavalierato dell'Ordine di S. Silvestro Papa:

11 Luglio 1912. — Al Sig. Teófilo Melieher, pittore e membro della Commissione per la conservazione dei monumenti antichi in Vienna.

13 Luglio. — Al Sig. Prof. Giuseppe Colombo, dell'archidiocesi di Genova.

15 Luglio. — Al Sig. Domenico Fanelli di Forino, dell'archidiocesi di Salerno.

ACTA APOSTOLICAE SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALE

ACTA PII PP. X

LITTERAE ENCYCLICAE.

AD ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS AMERICAE LATINAE
DE MISERA INDORUM CONDITIOE SUBLEVANDA.

PIUS PP. X

VENERABILES FRATRES SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Lacrimabili statu Indorum ex inferiori America vehementer commotus, decessor Noster illustris, Benedictus XIV gravissime eorum causam egit, ut nostis, in Litteris *Immensa Pastorum*, die **XXII** mensis decembris anno **mdccxli** datis; et quia, quae ille deploravit scribendo, ea fere sunt etiam Nobis multis locis deploranda, idcirco ad earum Litterarum memoriam sollicite Nos animos vestros revocamus. Ibi enim cum alia, tum haec conqueritur Benedictus, etsi diu multumque apostolica Sedes relevandae horum afflictæ fortunæ studisset, esse tamen etiamtum « homines orthodoxæ Fidei cultores, qui veluti caritatis in cordibus nostris per Spiritum Sanctum diffusæ sensuum penitus obliti, miseros Indos non solum Eidei -luce « carentes, verum etiam sacro regenerationis lavacro abluos, ((aut in servitutem redigere, aut veluti mancipia aliis vendere, « aut eos bonis privare, eaque inhumanitate cum iisdem agere « praesumant, ut ab amplectenda Christi fide potissimum aver-

« tantur, et ad odio habendam maximopere obfirmentur ». — Harum quidem indignitatum ea quae est pessima, id est servitus proprii nominis, paullatim postea, Dei miserentis munere, de medio pulsa est: ad eamque in Brasilia aliisque regionibus publice abolendam multum contulit materna Ecclesiae instantia apud egregios viros qui eas Eespublicas gubernabant. Ac libenter fatemur/ nisi multa et magna rerum et locorum impedimenta obstitissent, eorum consilia longe meliores exitus habitura fuisse. Tametsi igitur pro Indis aliquid est actum, tamen multo plus est quod superest. Equidem cum scelera et maleficia reputamus, quae in eos adhuc admitti solent, sane horremus animo summaque calamitosi generis miseratione afficimur. Nam quid tam crudele tamque barbarum, quam levissimas saepe ob causas nec raro ex mera libidine saeviendi, aut flagris homines laminisque ardentibus caedere; aut repentina oppressos vi, ad centenos, ad millenos, una occidione perimere; aut pagos vicisque vastare ad interneccionem indigenarum: quorum quidem nonnullas tribus accepimus his paucis annis prope esse deletas? Ad animos adeo efferandos plurimum sane valet cupiditas lucri; sed non paullum quoque valet caeli natura regionumque situs. Etenim, cum subiecta ea loca sint austro aestuoso, qui, languore quodam venis immisso, ñervos virtutis tamquam elidit; cumque a consuetudine Religionis, a vigilantia Reipublicae, ab ipsa propemodum civili consortione procul absint, facile fit, ut, si qui non perditis moribus illuc advenerint, brevi tamen depravari incipiant, ac deinceps, effractis officii iurisque repagulis, ad omnes immanitates vitiorum delabantur. Nec vero ab istis sexus aetatiseve imbecillitati parcitur: quin imo pudet referre eorum in conquirendis mercandisque feminis et pueris flagitia atque facinora; quibus postrema ethnicae turpitudinis exempla vinci verissime dixeris. — Nos equidem aliquandiu, cum de his rebus rumores afferrentur, dubitavimus tantae atrocitati factorum adiungere fidem: adeo incredibilia videbantur. Sed postquam a locupletissimis testibus, hoc est, a plerisque vestrum, venerabiles Fratres, a Delegatis Sedis apostolicae, a missionalibus